[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  03 марта 2023 г.  №  642

В целях приведения муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Оказание мер поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, недееспособным гражданам», утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 24.10.2022 № 3372, в соответствие с решением Совета депутатов Лужского муниципального района  Ленинградской области от 13.12.2022 № 171 «О бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями), администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 24.10.2022 № 3372 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Оказание мер поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, недееспособным гражданам» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Оказание мер поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, недееспособным гражданам» (приложение к Постановлению; далее ( муниципальная программа):

1.1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит 275 178,98972 тыс. руб.».
1.1.2. План мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Оказание мер поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, недееспособным гражданам» на период 2023-2025 годов (приложение 1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Лужского муниципального района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор по ОиП, ОБУ, сектор ФМК, КФ, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 03.03.2023 № 642
Приложение 1

к муниципальной программе

(новая редакция)

План
мероприятий муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области
«Оказание мер поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, недееспособным гражданам»
на период 2023-2025 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента/направление расходов
	Срок проведения/

финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств/Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района
	областной бюджет
	Федеральный  бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Оказание мер поддержки детям – сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, недееспособным гражданам»

	2023
	99137,94159
	0,00000
	98603,21984
	534,72175
	0,00000

	 Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района.

	2024
	87879,90159
	0,00000
	87345,17984
	534,72175
	0,00000

	2025
	88161,14654
	0,00000
	87646,13354
	515,01300
	0,00000

	Итого по муниципальной программе

	2023-2025
	275178,98972
	0,00000
	273594,53322
	1584,45650
	0,00000

	Федеральные проекты, не входящие в состав национальных проектов

	1.Федеральный проект «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

	2023
	1048,47402
	0,00000
	513,75227
	534,72175
	0,000000

	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	1048,47402
	0,00000
	513,75227
	534,72175
	0,00000

	2025
	1009,82941
	0,00000
	494,81641
	515,01300
	0,00000

	2023-2025
	3106,77745
	0,00000
	1522,32095
	1584,45650
	0,00000

	1.1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений (федеральные)

	2023
	1048,47402
	0,00000
	513,75227
	534,72175
	0,00000
	п. 1.2

Приложения 2  муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	1048,47402
	0,00000
	513,75227
	534,72175
	0,00000

	2025
	1009,82941
	0,00000
	494,81641
	515,01300
	0,00000

	2023-2025
	3106,77745
	0,00000
	1522,32095
	1584,45650
	0,00000

	Процессная часть

	2. Комплекс процессных мероприятий «Воспитание и социализация детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

	2023
	8359,10000
	0,00000
	8359,10000
	0,00000
	0,00000

	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	8359,10000
	0,00000
	8359,10000
	0,00000
	0,00000

	2025
	8359,10000
	0,00000
	8359,10000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	25077,30000
	0,00000
	25077,30000
	0,00000
	0,00000

	2.1 Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству

	2023
	8359,10000
	0,00000
	8359,10000
	0,00000
	0,00000
	п. 2.1

Приложения 2 муниципальной программ
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	8359,10000
	0,00000
	8359,10000
	0,00000
	0,00000

	2025
	8359,10000
	0,00000
	8359,10000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	25077,30000
	0,00000
	25077,30000
	0,00000
	0,00000

	2. Комплекс процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, ставшимся без попечения родителей, лицам из числа указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять детей на воспитание в семью»

	2023
	57687,50000
	0,00000
	57687,50000
	0,00000
	0,00000

	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	57687,50000
	0,00000
	57687,50000
	0,00000
	0,00000

	2025
	57687,50000
	0,00000
	57687,50000
	0,00000
	0,0000

	2023-2025
	173062,50000
	0,00000
	173062,5000

	3.1 . Организация выплаты вознаграждения, причитающегося приемным родителям

	2023
	18025,40000
	0,00000
	18025,40000
	0,00000
	0,00000
	 п.  1.8

Приложения 2 муниципальной программе

	 Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	18025,40000
	0,00000
	18025,40000
	0,00000
	0,00000

	2025
	18025,40000
	0,00000
	18025,40000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	54076,20000
	0,00000
	54076,20000
	0,00000
	0,00000

	3.2. Подготовка граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей
	2023
	1848,30000
	0,00000
	1848,30000
	0,00000
	0,00000
	 п.  1.3

Приложения 2  муниципальной программе

	 Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	1848,30000
	0,00000
	1848,30000
	0,00000
	0,00000

	2025
	1848,30000
	0,00000
	1848,30000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	5544,90000
	0,00000
	5544,90000
	0,00000
	0,00000

	3.3. Назначение и выплаты денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьях опекунов (попечителей) и приемных семьях, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые в возрасте до 18 лет находились под опекой (попечительством) и обучаются в образовательной организации по образовательным программам основного общего и(или) среднего общего образования

	2023
	34208,10000
	0,00000
	34208,10000
	0,00000
	0,00000
	 п. 1.1

Приложения 2  муниципальной программе

	 Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	34208,10000
	0,00000
	34208,10000
	0,00000
	0,00000

	2025
	34208,10000
	0,00000
	34208,10000
	0,00000
	0,00000

	     2023-2025
	102624,30000
	0,00000
	102624,30000
	0,00000
	0,00000

	3.4. Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся за счет средств местных бюджетов по основным общеобразовательным программам муниципальных образовательных организаций, на городском, пригородном транспорте, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы

	2023
	697,50000
	0,00000
	697,50000
	0,00000
	0,00000
	 п. 1.4

Приложения 2  муниципальной программе

	 Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	697,50000
	0,00000
	697,50000
	0,00000
	0,00000

	2025
	697,50000
	0,00000
	697,50000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	2092,50000
	0,00000
	2092,50000
	0,00000
	0,00000

	3.5.Обеспечение текущего ремонта жилых помещений, признанных нуждающимися в проведении текущего ремонта и находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или предоставленных им по договору социального найма, право пользования которыми сохранялось до достижения ими совершеннолетия, при заселении в них указанных лиц

	2023
	140,00000
	0,00000
	140,00000
	0,00000
	0,00000
	 п. 1,5

Приложения 2  муниципальной программе

	 Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	140,00000
	0,00000
	140,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	140,00000
	0,00000
	140,00000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	420,00000
	0,00000
	420,00000
	0,00000

	3.6. Аренда жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на период до обеспечения их жилыми помещениями

	2023
	138,00000
	0,00000
	138,00000
	0,00000
	0,00000
	п. 1.6

Приложения 2  муниципальной программе
	 Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	138,00000
	0,00000
	138,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	138,00000
	0,00000
	138,00000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	414,00000
	0,00000
	414,00000
	0,00000
	0,00000

	3.7. Освобождение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (обучающихся по очной форме обучения по основным профессиональным образовательным программам и(или) по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, находящихся на полном государственном обеспечении, в период прохождения военной службы по призыву, отбывания наказания в исправительных учреждениях) от платы за жилое помещение и коммунальные услуги, а также от платы за определение технического состояния и оценку стоимости указанного жилого помещения в случае передачи его в собственность

	2023
	2630,20000
	0,00000
	2630,20000
	0,00000
	0,00000
	п. 1.7

Приложения 2 муниципальной программе
	 Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	2630,20000
	0,00000
	2630,20000
	0,00000
	0,00000

	2025
	2630,20000
	0,00000
	2630,20000
	0,00000
	0,00000

	2023-2025
	7890,60000
	0,00000
	7890,60000
	0,00000
	0,00000

	Мероприятия, направлены на достижение целей проектов

	4. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»

	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2023
	32042,86757
	0,00000
	32042,86757
	0,00000
	0,00000

	2024
	20784,82757
	0,00000
	20784,82757
	0,00000
	0,00000

	2025
	21104,71713
	0,00000
	21104,71713
	0,00000
	0,000000

	2023-2025
	73932,41227
	0,00000
	73932,41227
	0,00000
	0,00000

	4.1. Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	2023
	32042,86757
	0,00000
	32042,86757
	0,00000
	0,00000
	п. 1.2

Приложения 2  муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / Сектор по опеке и попечительству администрации Лужского муниципального района

	2024
	20784,82757
	0,00000
	20784,82757
	0,00000
	0,00000

	2025
	21104,71713
	0,00000
	21104,71713
	0,00000
	0,000000

	2023-2025
	73932,41227
	0,00000
	73932,41227
	0,00000
	0,00000

О внесении изменений

в постановление

от 24.10.2022 № 3372